РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

36-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

            29.01.2026        № 310

О внесении изменений в решение

I-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым

III созыва от 16.09.2024 № 8 «Об

утверждении Порядка приватизации

служебных жилых помещений

специализированного жилищного

фонда муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение I-й сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым III созыва от 16.09.2024 № 8 «Об утверждении Порядка

приватизации служебных жилых помещений специализированного

жилищного фонда муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения после слов «Законом Российской Федерации

от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской

Федерации» дополнить словами «Федеральным законом от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти»,».

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. Подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) наличие у работника (сотрудника) стажа работы не менее 7 лет в

органах местного самоуправления и (или) органах исполнительной власти

Республики Крым, предприятиях или учреждениях коммунальной формы

собственности в соответствии с законодательством, действовавшим на

территории Республики Крым до 21 марта 2014 года, и (или)

исполнительных органах власти, органах местного самоуправления,

муниципальных предприятиях и учреждениях, учредителями которых

являются органы местного самоуправления муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, а также акционерных

обществ, созданных путем реорганизации муниципальных унитарных

предприятий, учредителями которых являются органы местного

самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и акции которых находятся в

муниципальной собственности (далее – акционерные общества),

осуществляющих деятельность на территории Республики Крым;».

1.2.2. Подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«б) наличие у работника, сотрудника на день обращения с Заявлением

трудовых отношений с органом местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

муниципальными предприятиями, учреждениями, акционерными

обществами;».

1.2.3. Подпункт 8 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«8) ходатайства руководителя организации, учреждения,

акционерного общества, отраслевого (функционального) органа

Администрации о приватизации занимаемого сотрудником служебного

жилого помещения, согласованного с курирующим заместителем главы

Администрации.».

1.2.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Установив, что представленные заявителем документы

соответствуют требованиям пунктов 5 - 7 настоящего Порядка, Департамент

готовит проект постановления Администрации о приватизации служебного

жилого помещения.».

1.2.5. Пункт 10 признать утратившим силу.

1.2.6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случае принятия решения о приватизации служебного жилого

помещения Департамент готовит проект договора передачи жилого

помещения в собственность по форме, предусмотренной приложением

3 к настоящему Порядку, в течение трех рабочих дней со дня принятия

решения о приватизации служебного жилого помещения.».

1.2.7. В пункте 14 слово «органов» заменить словом «органы».

file:///C:/Users/User/Desktop/приватизация/изменения%20в%20приватизацию/изменения%20в%20решение%208%20приватиз%20декабрь%202024/Решение%20Симферопольского%20горсовета%20Республики%20Крым%20приватизация%20служебки.rtf%23Par53
file:///C:/Users/User/Desktop/приватизация/изменения%20в%20приватизацию/изменения%20в%20решение%208%20приватиз%20декабрь%202024/Решение%20Симферопольского%20горсовета%20Республики%20Крым%20приватизация%20служебки.rtf%23Par66

1.2.8. В приложении 3 к Порядку приватизации служебных жилых

помещений специализированного жилищного фонда муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым пункт 8

изложить в следующей редакции:

«8. Настоящий Договор составлен в ___ экземплярах: по одному для

каждой Стороны Договора.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                              В.Н. Агеев